



COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS DO VALE DO VINHO

SICOOB VALE DO VINHO

CNPJ: 81.016.131/0001-69

BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

	04/2026	03/2026	Variação R\$	Variação %
ATIVO	2.982.019.275	2.908.194.560	73.824.715	3%
DISPONIBILIDADES	7.810.576	8.149.619	(339.043)	-4%
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	2.731.331.404	2.655.135.608	76.195.796	3%
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	48.425.011	47.923.217	501.794	1%
Relações Interfinanceiras	1.153.896.263	1.112.358.834	41.537.429	4%
Operações de Crédito	1.343.095.786	1.314.608.343	28.487.443	2%
Outros Créditos	261.247.567	251.531.773	9.715.794	4%
Outros Ativos Financeiros	16.272.555	16.896.578	(624.023)	-4%
(-) Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito	(91.605.779)	(88.183.138)	(3.422.641)	4%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS	180.734.944	182.578.792	(1.843.848)	-1%
RESULTADOS ABRANGENTES				
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	156.278.600	158.432.624	(2.154.024)	-1%
Títulos e Valores Mobiliários	24.456.345	24.146.168	310.176	1%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	36.351.584	36.342.974	8.611	0%
Títulos e Valores Mobiliários	36.351.584	36.342.974	8.611	0%
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	1.437.560	1.421.771	15.789	1%
OUTROS ATIVOS	11.402.401	11.738.190	(335.789)	-3%
IMOBILIZADO DE USO	36.206.855	35.848.037	358.818	1%
INTANGÍVEL E ÁGIO	365.384	365.384	-	0%
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(23.621.432)	(23.385.814)	(235.618)	1%
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(23.362.361)	(23.132.190)	(230.171)	1%
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(259.072)	(253.625)	(5.447)	2%
TOTAL DO ATIVO	2.982.019.275	2.908.194.560	73.824.715	3%
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.982.019.275	2.908.194.560	73.824.715	3%
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	2.676.798.833	2.606.746.899	70.051.933	3%
DEPÓSITOS	1.824.872.290	1.789.853.448	35.018.842	2%
Depósitos à Vista	237.247.367	216.175.442	21.071.925	10%
Depósitos Sob Aviso	3.178.486	3.192.546	(14.060)	0%
Depósitos à Prazo	1.584.446.437	1.570.485.460	13.960.977	1%
OUTROS INSTRUMENTOS DE DÍVIDA	243.524.169	229.403.606	14.120.562	6%
Recursos por Emissão de Letras	243.524.169	229.403.606	14.120.562	6%
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	564.791.725	546.003.106	18.788.619	3%
Outras Relações Interfinanceiras	1	1.737	(1.736)	-100%
Repasse Interfinanceiros	564.791.724	546.001.369	18.790.355	3%
OUTROS PASSIVOS	29.888.130	28.272.982	1.615.148	6%
Obrigações por Empréstimos e Repasses	7.808.629	7.436.667	371.962	5%
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	439.105	426.478	12.627	3%
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	1.974.482	1.657.796	316.686	19%
Outras Obrigações	19.665.914	18.752.041	913.873	5%
PROVISÕES	13.722.519	13.213.757	508.763	4%
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	6.432.563	6.579.206	(146.643)	-2%
Provisão para Pagamento a Efetuar	7.249.115	6.593.822	655.294	10%
Provisão para Contingências	40.840	40.729	111	0%
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	296.722.662	296.647.772	74.890	0%
CAPITAL SOCIAL	61.034.934	60.960.044	74.890	0%
RESERVAS DE SOBRAS	219.915.910	219.915.910	-	0%
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	15.771.818	15.771.818	-	0%
CONTAS DE RESULTADO	8.497.781	4.799.889	3.697.892	77%
RECEITAS	183.504.818	137.176.339	46.328.479	34%
DESPESAS	(175.007.037)	(132.376.450)	(42.630.587)	32%
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.982.019.275	2.908.194.560	73.824.715	3%

Gilceia Lourdes Sangaletti

Diretora Administrativa e riscos

Elaine Cristina Neto

Contadora - CRC/MG 082.177-O